
 

 

Spånga-Tensta Spånga-Tensta Stadsdelsnämnd  

     2011-12-15 

Dnr 1.1-727/2011 

 

Skrivelse 

 

 

Läsplattor som en möjlighet att distribuera nämndhandlingar med minskad 

miljöpåverkan 

 

 

I och med att transporter i det moderna samhället allt oftare sker via de världsomfattande 

elektroniska motorvägarna istället för via markslukande asfaltvägar och bensinslukande 

fordon, samt att det numera finns ergonomiska funktionella papperslösa läsalternativ så har 

fler och fler kommuner infört läsplattor i det politiska arbetet för att öka effektiviteten och 

minska miljöbelastningen. Nämnder och styrelser i Stockholm stad producerar varje år 

enorma mängder papper som medför både miljöpåverkan och höga kostnader. 

Nämndhandlingar som distribueras med bil ökar miljöpåverkan ytterligare. Vår 

ärendehantering skulle därför medföra stora vinster. Med läsplattor ökar också möjligheten att 

få möteshandlingar i färg och därmed på ett bättre sätt återge exempelvis kartor och bilder. 

Färgutskrift på papper ökar kostnaderna dramatiskt. 

 

I Halmstad har man tagit beslut om att använda läsplattor och där görs bedömningen att 

investeringen kommer att betala sig cirka 1,5 år genom minskade driftkostnader, Bland de 

kommuner som redan fattat beslut att pröva läsplattor finns utöver Halmstad Göteborgs stad 

och Malmö men även mindre orter som Gislaved, Bengtsfors, Gällivare, Värnamo, 

Staffanstorp, Lilla Edet, Bergs kommun, Järfälla, Östhammar, Öckerö, Arboga, Ystad och 

Sölvesborg. Det finns redan några nämnder i staden som har börjat använda handtera sin 

miljöpåverkan för sin ärandehantering.  

 

I sammanfattningsvis summerar vi vilka moment nämnden skulle effektiviserar bort om 

nämnden väljer att gå över elektronik hantering av nämndhanteringar. Det vill säga mindre 

material åtgång och maskinell kostnad i form av papper och tryckning, manuell hantering och 

utdelning av handlingar med biltransporter till politikerna. Med skulle vi undvika flera 

hundratals onödiga bilköringar och drivmedel.    

 

 

I enlighet med skrivelsens andemening uppdrar nämnden åt stadsdelsförvaltningen att utreda 

frågan om läsplattor för nämnden ärandehantering. 
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